APROVA D*.-
DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro ACÂMARA MUNICIPAL DE
PRESIDENTl

INDICAÇÃO N° 076/2013. Em, 20 de fevereirode 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS NAS RUAS DO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

. ./'r \\ ■ !

\ i '
^ ’ _ - - ’ 7 ' ^ j j  ^ f < y

O Vereador, que esta; subscreve, atendendo tudo-maisvo-que determina o interesse
público, INDICA àTDoüta Mésã, na formá regimentâllTo-enviOide expediente ao Exm° Sr.
Prefeito Municipal solicitando-a:colocação-derplacas-,indicativas nas Ruas do Bairro
Jardim Esperança. ’■ 7> //'71.- - -A77 1/7

■-O

v

Sala das Sessões, 20de fevereiro de 2014^

7'FREE)ERICODrARAUJOJESUS^/( A \
7_- ã Vereador.-Autor-^_ -foi f, ,

4\:
/,.

i r
>■ r->

• •S
“I l\ rnrDl VIJUSTIFICATIVA: 4 v- , v , -./ 77 i ,, . 1 vV' 77 !> 17\

crescimento e o desenvolvimento dc/Bairro JarmmdEsjierança noquetange a sua
população e a rede/çomerciaFdespertam e| chamam a nossa àtençãa v 1

1 - j-
^ - ■ /

Cabe, portanto, ao Poder Executivo acompanhar o crescimento dos nossos bairros,
com o objetivo de assistir melhor a nossa comunidade.'v v/y

E evidente, que cabe assinalar o tanto que já foi concretizado no Bairro Jardim
Esperança, envolvendo vários setores de importância fundamental para a população.

Ocorre, no entanto, a necessidade de criar processo de identificação das ruas do já
epigrafado Bairro, considerando a necessidade e, também, reivindicação da Associação
do Bairro bem como da comunidade em geral.

t

z

Nestas condições, queremos contar com a aprovação dos nobres Vereadores e as
providências do Poder Executivo.